
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 25. března 2024 

I. Chod fakulty: 
➢ KD projednalo cyklus hodnocení studijních programů DF JAMU (viz. příloha č.1 zápisu); 
➢ KD diskutovalo obsah a způsob pokračování talentových poraden; 
➢ KD reflektovalo úspěšnou premiéru inscenace Všichni hrajeme divadlo (r. J. Honzírek) ve Studiu Marta 

dne 21. 3.; 
➢ KD ocenilo výkony studentů II. roč. ČH na komponovaném večeru na oslavu 110. výročí narození 

Bohumila Hrabala HRABAL 2024 (r. I. Krobot), která proběhla dne 24. 3. 2024 v Dělnickém domě 
v Židenicích; 

➢ KD projednalo rozvojový záměr činnosti v souvislosti s novou budovou na Jánské, který bude odeslán 
panu rektorovi; 

➢ doc. Francán informoval o naplánované prohlídce objektu Jánská ve středu 27. 3. v 9:00; 
➢ doc. Průchová: 

- odeslány připomínky k připravované metodice hodnocení VaV M25+ Komisi pro vědeckou činnost 
RVŠ, které budou projednány na jednání komise dne 25. 3. 2024; doc. Průchová seznámila přítomné 
s připomínkami a navrhovaným harmonogramem hodnocení (říjen 2024 – vyhlášení, konec 
října – přihlášení se k evaluaci, únor 2025 – dodání evaluačních zpráv, červen/červenec 2025 
návštěva mezinárodního expertního panelu na VŠ, následně zpracování hodnotících zpráv; ukončení 
procesu hodnocení leden/únor 2026); 

- TA ČR schválila průběžnou zprávu projektu Pasportizace divadel a hracích prostor;  
- 16. 4. bude multimediální publikace JAMUNI prezentována na setkání Brněnského kulturního fóra; 
- na rektorát odeslány výstupy VaV (RIV i neRIV) a výkazy Specifického výzkumu; 
- DSP: 

• 15. 3. proběhla úspěšně státní doktorská zkouška a obhajoba disertační práce MgA. Kostřicové 
Konývkové; 

• 23. 4. je naplánováno setkání s uchazeči o doktorské studium; 
• 30. 4. proběhne setkání pedagogů doktorského studia; 
• 26.-27.3. proběhne workshop doktorandů s Lubomírem Sůvou; 

- vyšla publikace doc. Jiráska Loutka mezi divadlem, filmem a televizí; 
- CRP 2.O doktorské studium – KD se shodlo na nominaci zástupců do následujících skupin: podpora 

- prof. Slavíková, kvalita - doc. Průchová, legislativa – doc. Strnad; 
- informace ze školení zaměřeného na perzistentní indentifikátory, organizovaného Národní technickou 

knihovnou; 
➢ prof. Chládková 

- předala informace z jednání předsednictva RVŠ; 
- rada RVH se sejde 12. 4. ve 12:00 – zúčastní se prof. Strnad; 
- nominace osob pro kontrolu z NAÚ z řad Akademického senátu DF bude konzultována 

s dr. Vodičkovou; nominace osob specializace herectví a režie a dramaturgie s garanty;  
- informace o jednání výkonné rady SAR; 

➢ KD projednalo následující podklady jednání doc. Zetela: 
- změny (v příloze č. 2 červeně označené) v dokumentu Práva a povinnosti studentů při realizaci 

absolventských projektů ve Studiu Marta – KD schválilo bez připomínek;  
- setkání velvyslanců dne 17. 5. - program za DF reší doc.Svozílek se studenty II. roč. MH, vybere 

skladbu vhodnou pro prostory refektáře na Mendlově náměstí, který se vyznačuje mimořádně dlouhým 
dozvukem; 

- proběhlo setkání nad problematikou absolventských výkonů studentů FD celé sezóny 
s Mgr. Murlovou; budou následovat setkání s doc. Nadaudem a prof. Strnadem nad definováním 
konkrétních problémů současné sezóny a limitů budoucích sezón; následně proběhne setkání 
se studenty FD; 
 

  

 Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
prof. Ing. David Strnad, Ing. Mgr. Alena Valentová, Mgr. Klára Viková. 

 Omluven: doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

➢ prof. Strnad: 
- 20. 3. proběhla prohlídka budovy fakulty s bezpečnostním technikem – bude zpracována analýza; 

➢ Ing. Mgr. Valentová: 
- organizační řád DF – Ing. Mgr. Valentová požádala přítomné o finální připomínky, k dispozici v MS 

Teams; 
- spisový řád JAMU – probíhá finalizace; 
- podpisové certifikáty (na flash discích) – se budou obnovovat u funkcí děkana, statutárního zástupce 

a tajemnice; 
- FPSRVČ – je třeba zamyslet se nad obsahem; 
- na základě několika žádostí bude o Velikonocích fakulta otevřena; 
- 26. 3. proběhne výběrové řízení na pozici Koordinátor/ka práce s absolventy; 
- oprava počítače v uč. 104 – řešení je nachystáno, bude řešeno přes veřejné zakázky; 

➢ informace Mgr. Lahodové: 
- dotazník pro uchazeče – Mgr. Lahodová zaslala kolegiu vyhodnocení dotazníku; 
- Den nezávislosti Běloruska – rektorát JAMU bude na základě oslovení a prosby ze strany CED 

sdílet informace ke dni nezávislosti Běloruska (pondělí 25. 3.); 
- dále Mgr. Lahodová informovala o stavu příprav spolupráce s DPMB a videu k výročí narození 

Leoše Janáčka, obě akce realizuje PR rektorátu. 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ KD projednalo žádost J. Nosála (I. roč. mag., RTDS) o příspěvek na krátkodobou stáž v The Václav 

Havel Library Foundation v New Yorku; KD souhlasí s návrhem ZO přispět studentovi stipendiem ve výši 
25.000, - Kč; 

➢ festival Fast Forward (14. – 17. 11., Drážďany) - výzva k zasílání přihlášek, uzávěrka 14. 4.; festival 
je určen pro mladé režiséry (studenty nebo absolventy s méně než pěti režiemi); 

➢ inscenace studentů programu Erasmus+ LS AR 2023/24 se uskuteční 20. – 21. 5. 2024 v rámci DSB 
jako součást Off-programu na Moravském náměstí. 

 
 
 
 
 
 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 

mailto:info@jamu.cz

